お客様各位

 盛岡信⽤⾦庫

各種⼿数料の新設・改定のお知らせ

平素は盛岡信⽤⾦庫をご利⽤いただきまして誠にありがとうございます。
さて、当⾦庫では、下記の通り⼿数料を新設・改定させていただくことといたしました。

 今後ともお客さまに満⾜していただける⾦融サービスの提供に取り組んでまいりますので、何卒
ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

１．令和５年２月２０日（月）から新設・改定する手数料

（１）当座預⾦⼝座開設⼿数料 【新設】                      （税込）
種類 単位 ⼿数料

当座預⾦⼝座開設⼿数料 １⼝座 １１，０００円

（２）代⾦取⽴⼿数料 【改定】                          （税込）

改定前 改定後
⼩切⼿

（電⼦交換所

参加⾦融機関）

同⼀店舗内 無料

電⼦交換

同⼀店舗内 無料
当⾦庫本⽀店 無料
他⾦融機関 無料

当⾦庫本⽀店 ６６０円
⼿形

(電⼦交換所

参加⾦融機関)

同⼀店舗内 無料
当⾦庫本⽀店 ２２０円

他⾦融機関 ６６０円
他⾦融機関 ２２０円

個別取⽴
通常扱い ６６０円

個別取⽴ ※ １，１００円
⾄急扱い １，１００円

※電⼦交換所に参加しない⾦融機関あての⼩切⼿および⼿形や、電⼦交換できない証券類（他⾦融
機関通帳や旅館券等）が個別取⽴の取扱対象となります。

Press Release 令和５年１月１３日

（３）その他⼿数料【改定】                            （税込）

種類
改定前 改定後

同⼀店舗内 本⽀店 他⾦融機関 同⼀店舗内 本⽀店 他⾦融機関
不渡⼿形
返却料

６６０円 １，１００円

取⽴⼿形
組戻料

６６０円 １，１００円

取⽴⼿形
店頭呈⽰料

― ６６０円 ― １，１００円

振込訂正
⼿数料 無料 ５５０円 ５５０円 １，１００円

振込組戻
⼿数料

６６０円 １，１００円

２．令和５年４月３日（月）から改定する手数料

（１）当座⼩切⼿・約束⼿形・為替⼿形発⾏⼿数料 【改定】             （税込）
改定前 改定後

当座⼩切⼿帳 １冊（５０枚綴） ２，２００円 ５，５００円
約束⼿形帳 １冊（２０枚綴） ８８０円 ２，２００円
為替⼿形帳 １冊（２０枚綴） ８８０円 ２，２００円

以上

Press Release